piens, consensu habito Excmorum Archiepiscoporum Bangalorensis et 

Madrapolitani-Meliaporensis, nec non favorabili voto Excnii in Indiana 

Republica Internuntii Apostolici, vigore specialium facultatum a Ssmo 

Domino Nostro Ioanne Divina Providentia Papa XXIII concessarum, 

dioecesim Ootacamundensem a Provincia Ecclesiastica Bangalorensi 

seiunxit et Provinciae Ecclesiasticae Madrapolitanae-Meliaporensi, cuius 

Metropolitanae Sedi suffraganea deinceps erit, adnexuit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 27 mensis Martii a. D. 1962. 

O O T A C A M U N D E N S I S 

DECRETUM 

De Provinciae Ecclesiasticae mutatione 

G. P. Card. AGAGIANIAN, Praefectus 

L. © S. 

E. Pecoraio, Subsecretarius 
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S A C R A C O N G R E G A T I O R I T U U M 

i 

LIMANA 

Canonizationis Beati Martini de Porres, Confessoris, laici professi Or

dinis Praedicatorum. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis, post indultam eidem Beato ab Apostolica 

Sede venerationem, constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Sanctus Paulus, cum ostendit quo pacto christiani dignitatem filio

rum Dei adipiscantur, per baptismum dicit eos in ipsum Christum veluti 

transformari : « Quicumque enim in Christo baptizati estis, Christum 

induistis » (Cal. 3, 27). Iamvero, in omnibus christifidelibus Christum 

induentibus et in eum sese transformantibus disparent omnino differen

tiae, quibus vetus homo distinguebatur, unusque apparet in singulis 

Christus, omnium ipse typus et exemplar : « Non est Iudaeus neque 

Graecus, non est servus neque liber, non est masculus neque femina. 

Omnes enim vos unum estis in Christo Iesu » (ibidem, 3, 28) : unus 

videlicet homo, una moralis persona, sublato vetere condicionis, quoad 

nationem, quoad civitatem, quoad sexum, discrimine. Quae verba, ante 

Christum inaudita, maximam in universo terrarum orbe immutationem 

et completam ordinis socialis metamorphosim operata sunt. 

Canonizationis Causa Beati Martini de Porres, Confessoris Ordi

nis Praedicatorum, iterum clariusque omnibus ostendet et probabit 

Paulinae sententiae veritatem. 

Martinus, mixticius, filius Ioannis de Porres, equitis Hispaniae, et 

Annae Velasquez, suffuscae liberatae, Limae in Peruviana Republica 

anno 1579 ortum habuit. Adolescens chirurgicae arti a matre addictus, 

postea habitu Tertii Ordinis Praedicatorum indutus et inter operarios 

conventus Sacratissimi Rosarii cooptatus, votis fratrum conversorum 

se ad ordinem adstrinxit. In conventu officia tonsoris, chirurgi, vestium 

custodis et infirmarii diligenter explevit ; foris autem aegrotis subvenit, 

servis ab Africa miserrime deductis providit, orphanotrophium infan-
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tulis expositis excitandum curavit, ipsisque brutis animalibus benevo

lentiam exhibuit. Ieiuniis ciliciisque confectus, Limana civitate mae-

rente, sexagenarius ad Dominum migravit. Beatorum honoribus Gre

gorius decimus sextus, per Litteras Apostolicas Cum semper diei 

8 Augusti anni 1837, eum adauxit. Cum autem novorum miraculorum, 

quae per intercessionem eiusdem Beati divinitus patrata dicerentur, 

fama percrebresceret, Pius Papa undecimus, die 9 Iunii anni 1926, com

missionem resumptionis Causae propria manu signavit. 

E variis autem portentis, quae, Beato Martino de Porres interce

dente, Deus patrare dignatus est, binas sanationes actores selegerunt 

Sacroque huic Foro ad cognoscendum exhibuerunt, quae hic breviter 

describuntur. 

Harum prima contigit in archidioecesi Ssmae Assumptionis in Para

quaria Republica : Dorothea Caballero vidua Escalante, vetula annorum 

septem supra octoginta, bona antea gaudens valetudine, sub vespere diei 

7 mensis Septembris anni 1948, extemplo in abdomine acutissimo correpta 

est dolore, quem vomitiones alimentariae, biliosae ac faeculentae statim 

consecutae sunt; collapsum quoque cardiacum passa est. Medici a cura 

Dorotheam occlusione intestinali esse affectam comprobarunt atque, 

lethali prognosi definita, chirurgicum interventum uti extremum pro

posuere remedium. Familiares vero, felicem inde exitum prae alta infir

mae aetate valde timentes, consensum chirurgicaé sectioni renuerunt. 

Humanis autem subsidiis perperam adhibitis, die 13 Septembris anno 

1948, cum aegrota in extremis versaretur, enixae ad intercessionem 

Beati Martini obtinendam preces inceptae sunt. Et ecce, improviso, 

primo mane diei 15 eiusdem mensis, aegrota sese sanatam omnino per

sensit. Unde familiares, medentes et quotquot morbi naturam et gravi

tatem acceperant, miraculum conclamarunt ; bini ab inspectione periti 

perfectam comprobarunt sanationem. Periti quoque ex ofiicio una cum 

nostro medico Collegio sanationem praeter naturae ordinem contigisse 

affirmant. r 

Altera prodigiosa sanatio haec est : Antonius Cabrera Pérez, qua-

driennis et semestris puerulus, in pago Garachio apud urbem S. Crucis 

de Tenerife, vespere diei 25 mensis Augusti anno 1956, dum aedificandae 

domus parietem scandere nititur, in terram cecidit atque, malo fato, 

lapidea moles, magni quidem ponderis, ex altitudine duorum ferme me-

trorum praeceps provoluta est pedemque pueruli laevem vehementis

sime contrivit. Paternam in domum statim deductus, clamoribus pro-

fusis, cadaverosa prorsus facie apparuit multoque madens sudore. 
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Peracto in nosocomio examine radiologico, peritus orthopaedicus frac-

turam malleoli externi aliaque fracta ossa, exstincta qualibet arteriosa 

pulsatione, comperit. Periti omnes medici constanter testati sunt An

tonium certa atque implexa syndrome traumatica in pede laevo labo

rasse, in qua praecipuam partem habuerint ischaemia et gangraena 

húmida, quibus status generalis toxicus-infectivus accesserit, eamque 

Syndromen, utpote irreversibilem, prognosim secum tulisse infaustam 

quoad functionem et quoad valetudinem, reservatam vero quoad vitam. 

Quamobrem de amputando pueri pede cogitatum est. Quo desperato 

nuntio audito, parentes aegrotuli, maximo affecti dolore sed divini 

auxilii spe suffulti, ad Beati Martini de Porres patrocinium confu-

gerunt, et die 1 Septembris anni 1956 eius sacram reliquiam pedi laeso 

applicuerunt. Dictu mirabile ! Mane insequenti, in artum amputationi 

maturum vita rediit : sanguis enim in pede iam gangraena affecto suum 

instaura vit cursum. 

Mirum hoc praeter et supra naturae vires factum cum medici a cura, 

tum ex officio periti in arte atque Sacri huius Fori medicum Collegium 

asseverant. 

Super binis hisce sanationibus apostolici conditi sunt processus, et 

quidem super priore in Curia archiepiscopali Ssmae Assumptionis, et 

super altera in episcopali Curia Mvariensi. Harum inquisitionum tabu

lae ad Sacram Rituum Congregationem delatae, rite apertae fuere, 

deque earum iuridica vi Decreta prodierunt die 14 Ianuarii a. 1955 et 

die 10 Februarii a. 1961. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, editoque favorabili Col

legii medici peritali iudicio, de iisdem sanationibus disceptatum est in 

Praeparatoria, quae dicitur, Congregatione die 13 mensis Februarii anni 

huius ad Vaticanum celebrata, quam Generalis denique Congregatio 

coram Sanctissimo D. N. Ioanne Papa XXIII die 20 mensis Martii secuta 

est. Qua in postrema Congregatione Revmus Cardinalis Paulus Giobbe, 

Sanctitatis Suae Datarius, qui, e vivis sublato desideratissimo Cardi

nali Caietano Cicognani, in Ponentem seu Relatorem huius Causae 

renuntiatus fuerat, dubium disceptandum proposuit : An et de quibus 

miraculis, post indultam eidem Beato ab Apostolica Sede venerationem, 

constet in casu et ad effectum de quo agitur. Et Revmi Cardinales, sacris 

ritibus tuendis praepositi, Officiales Praelati Patresque Consultores una

nimi consensu affirmativam sententiam protulerunt. Sanctitas vero Sua, 

suffragiis libentissime exceptis, suam pandere sententiam de more distulit, 
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ut tam in gravi negotio tempus precationi esset ad supernum implo

randum lumen. 

Hoc autem faustissimo die, nempe 23 mensis Martii, Beatissimus 

Pater, Sacris in suo sacello pientissime operatus, accitis ad Se Cardi

nalibus Sacrae Rituum Congregationis Praefecto atque Causae ipsius 

Relatore, necnon R. P. Ferdinando Antonelli O. F. M., Fidei Promotore 

Generali, meque a Secretis, iisque adstantibus, solemni decretò sanxit : 

Constare de duobus miraculis, Beato Martino de Porres intercedente, 

scilicet de primo : instantaneae perfectaeque sanationis Dominae Doro-

theae Caballero viduae Escalante ab occlusione intestinali alta lethali, 

et de altero : instantaneae perfectaeque sanationis pueri Antonii Ca

brera Pérez a gravi et irreversibili ischaemia in pede laevo, multiplici 

traumate attrito, cum consequenti gangraena húmida et statu generali 

toxi-infectivo. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in Sacrae Rituum Congrega

tionis Acta referri mandavit. 

Datum Romae, die 23 Martii a. D. 1962. 

ARCADIUS Card. LARRAONA, Praefectus 

L. © S. 

Henricus Dante, a Secretis 

II 

IANUEN. 

Canonizationis Beati Francisci Mariae a Camporubeo, Confessoris, laici 

professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis, post indultam eidem Beato ab Apostolica 

Sede venerationem, constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Dominicum praeceptum : a Discite a me, quia mitis sum et humilis 

corde » (Mt. 11, 29) Beatus Franciscus Maria a Camporubeo fideliter 

secutus, ad christianae perfectionis apicem gloriosus pervenit. 

Humilibus in pago Camporubeo parentibus natus die 27 mensis De

cembris anni 1804, a tenella aetate pascendo gregi a patre addicitur, ani

mum praebens ad virtutem pietatemque maxime proclivem. Sed adhuc 
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iuvenis mundo valedicere statuit et ad Ordinem Capuccinorum convo

lavi^ in humili statu fratrum laicorum. Laboriosa, quae iuxta Ordinis 

morem, imponi solent munera, libentissime obiit, coquinae et horto 

addictus admirabilem sese reddidit ob rigidam legum observantiam, ob 

pietatis ardorem, ob arcte servatum silentium, ob animi demissionem 

absolutamque moderatoribus oboedientiam. In munere sibi commisso 

stipis pro coenobio quaeritandae, admirationem universae Ianuensis 

civitatis sibi conciliavit, adeo ut cuiusque ordinis cives, praecipue baiuli, 

nautae, remiges, mercatores, rude hominum genus, quibus amplissimus 

urbis portus affluit, eum veluti patrem amareni et revererentur ob eius

dem eximiam vitae innocentiam et sanctimoniam comitati, affabilitati 

et mansuetudini mire sociatam. Hisce factum est, ut brevi « patris 

sancti » nomen sibi comparaverit. 

Cum anno 1866 dira grassaretur per Ianuam lues, ipse suorum conci-

vium misericordia motus, Deo vitam pro eorum salute obtulit. Sanctam, 

uti vixerat, mortem obiit : eo vero vita functo, morbi vis deferbuit bre

vique cessit. Statim Deus eius sepulcrum gloriosum reddidit. Quare, 

servatis de iure servandis, anno 1929 Beatorum caelitum honoribus 

honestatus, ipsius Dei consilio ad supremos canonizationis fulgores 

properare videtur. Duo enim miracula, eo deprecante, a Deo patrata, 

Causae actores Sacro huic Foro ad cognoscendum exhibuerunt, ut eidem 

Beato sanctorum honores ab Ecclesia decernerentur. 

Quorum primum huiusmodi est : puer Angelus Parpaglione, die 

4 mensis Septembris anni 1929, ex muro quatuor metrorum alto, pro-

tensus ut uvas arriperet, in terram decidit atque fracturam ossis maxil-

laris inferioris aliasque graves laesiones cum commotione cerebrali 

passus est. Duo medici illico acciti, fracturam comprobarunt, et pro-

gnosim infaustam quoad vitam ediderunt. Subsequenti die aegrotuli 

status gravis perseverabat. Eodem vero die Beati Francisci Mariae reli* 

quia capiti infirmi est applicata precesque Deo ferventes, Beati inter

cessionem implorantes, fundi coeptae sunt. Mane diei 6 Septembris, 

medentes sanationem a fractura aliisque laesionibus magna admira

tione comprobarunt. 

Altera haec est mira sanatio : Teresiae Guido, octavum et vicesimum 

aetatis annum agenti, cum in officina die 30 Maii anni 1945 laboribus 

vacaret, cultro machinae electricae apex digiti medii manus quidem 

dexterae et pars unguis avulsa sunt. Vulneratus digitus et contractus, 

medicamentis incassum adhibitis, in peius se vertit, purulentus ac 

phlegmonosus factus est, atque in brachium tales secum adduxit impii-
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cationes, ut incisio a medico necessaria iudicata fuerit. At aegrota, die 

5 mensis Iulii, ecclesiam Capuccinorum adivit, nostrum adprecata est 

Beatum, urnamque, in qua Beati lipsana sunt condita, digito vulnerato 

tetigit, et ecce, statim in ictu oculi, caro et unguis integri refecti sunt, 

dilapsa illico gravissima infectione. 

Super priore sanatione in Clavarensi, super altera in Ianuensi Curia 

apostolica auctoritate instructi sunt processus, de quorum iuridica vi 

die 17 mense Ianuario anno 1958 editum est decretum. Super binis 

deinde assertis miris sanationibus, propitio Collegii Medicorum habito 

iudicio, Praeparatorius coetus Sacrae Rituum Congregationis diex 18 

Iulii a. 1961 celebratus est. Denique, die 20 mensis Martii anni huius, 

Generalis coacta est Congregatio coram Sanctissimo D. N. Ioanne 

Papa XXIII, in qua Revmus Cardinalis Benedictus Aloisi Masella, 

Episcopus Praenestinus et Causae Relator, dubium proposuit discep

tandum : An et de quibus miraculis, post indultam eidem Beato ab 

Apostolica Sede venerationem, constet in casu et ad effectum de quo 

agitur. Reverendissimi Patres Cardinales, qui aderant, Officiales Prae

lati Patresque Consultores suam quisque ediderunt sententiam. Beatis

simus vero Pater, ut mos est, Suam sententiam distulit pandere, sup

plices interim Deo, Patri luminum, preces offerens. 

Hodierno autem die 23 mensis Martii, accitis Revmis Cardinalibus 

Ponente et subscripto Praefecto, necnon- R. P. Ferdinando Antonelli 

O.F.M., sanctae Fidei Promotore Generali, meque infrascripto a Se

cretis, atque sanctissimo litato Eucharistiae sacrificio, sollemniter 

edixit : Constare de duobus miraculis, Beato Francisco Maria a Campo

rubeo Confessore intercedente, a Deo patratis nempe : de instantánea 

perfectaque sanatione cum pueri Angeli Parpaglione a fractura ossis 

maxïllaris inferioris cum variis laesionibus et commotione cerebrali, 

tum dominae Teresiae Guido de Negri a vulnere purulento in digito 

medio manus dexterae cum avulsione unguis et infectione séptica eius

dem artus. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in Acta Sacrae Congre

gationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 23 Martii a. D. 1962. 

L. © S. 

ARCADIUS Card. LARRAONA, Praefectus 

Henricus Dante, a Secretis 
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I I I 

R O M A N A 

Canonizationis Beati Vincentii Palloni, Confessoris, fundatoris Societatis 

Apostolatus Catholici. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis, post indultam eidem Beato ab Apostolica 

Sede venerationem, constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Societatis Apostolatus Catholici conditor, Romani Cleri decus et 

ornamentum Actionisque Catholicae antesignanus, Vincentius Pallotti, 

ob heroicas virtutes ac merita, quibus praeclare enituit, a Summo Pon

tifice Pio XII die 22 mensis Ianuarii, Anno Iubilaei 1950, centesimo ab 

eius obitu, in beatorum caelitum album adscriptus est. 

Triumphales tunc honores suo filio suoque apostolo alma haec Urbs 

tribuit, eamque multae aliae per universum orbem secutae sunt civi

tates, in quibus Pallottinae Societatis sodales apostolatus operibus se

dulo incumbunt. 

Mirum itaque non est, si cito eiusdem apud Deum intercessioni novi 

tributi fuerint favores et gratiae; imo prodigia a Deo patrata fere

bantur. Quapropter, die 21 mensis Aprilis anni 1953, Causa canoni

zationis resumpta est, atque apostolicae inquisitiones ad ulteriorem 

Causae progressum adornatae sunt, processus scilicet super binis miris 

sanationibus, quae precibus et meritis Beati Vincentii Pallotti a Deo 

dicuntur patratae. 

Haec autem miracula : primum accidit Angelo Balzarani, pagi Roc-

casecca dei Volsci, ruricolae. Is, ad finem vertente mense Ianuario anni 

1951, parvo abscessu in collo tentatus est, inde acutus dolor, febris 

ardens, oedomata ad regionem quoque pectoris extensa, aliaque graviora 

symptomata, ex quibus duo a cura medici certiores facti sunt agi de 

pústula carbunculosa, gravi toxihaemiae coniuncta, prognosi edita quoad 

vitam infausta. Periti quoque ex officio medici atque nostri Collegii 

sodales eandem in sententiam devenerunt. Humanis remediis perperam 

adhibitis, die 2 Februarii eiusdem anni, novensilis Beati intercessio 

implorata est, admota aegroti collo eiusdem Beati imagine. Beatus 

adfuit : vespere eiusdem diei Angelus in melius se vertere coepit, 

libenter cibum sumpsit, clara laetaque voce se sanum esse aliis nun

tiare potuit, atque aliquot dies post rusticari valuit. Praeter naturae 
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vires et ordinem huiusmodi sanationem contigisse medentes, periti ex 

officio Sacraeque huius Congregationis medicum collegium affirmant. 

Alterum Romae accidit Reverendissimo Patri Adalberto Turowski, 

Societatis Apostolatus Catholici Moderatori Generali. Profecto, talis 

ipse incommodae erat valetudinis, ut demum ad peculiarem anhaemi-

cum statum atque ad morbosam tum cardiovascularis apparatus tum 

hepatis condicionem pervenerit. Quamobrem die 19 mensis Decem

bris anni 1950 chirurgicae sectioni subiectus est, qua cystifellea, gran

dem continens calculum, ablata est. At res adeo in peius ruit ut, trium 

dierum spatio, assiduis humanis remediis frustra adhibitis, infirmus 

in imminens vitae discrimen adductus sit Oleoque Sancto « per unicam 

unctionem » delibutus fuerit. Comprobatum namque a peritis in arte 

agi de gravissima syndrome toxi-infectiva post-operatoria acuta, cum 

insufficientia cordis coniuncta. Iam animam agebat vespere diei 23 De

cembris, cum Beati Vincentii Pallotti intercessio implorata est, atque 

infirmi pectori admota eiusdem Beati reliquia. Repente tum, mirabile 

dictu, conversio facta est in aegroti condicionibus : placidissimo cor

reptus est somno ad sequens usque primum mane, ex quo expergefactus 

infirmus plene se convaluisse persensit. Chirurgus medicus aliique, qui 

aderant, sanationem in instanti contigisse asseverant. Nostrum quoque 

medicum Collegium, uno dempto socio, praeter et supra naturae leges 

hoc factum evenisse fatentur. 

Super utraque sanatione apostolici processus conditi sunt, in Curia 

quidem episcopali Privernensi super priore, et apud Urbis Vicariatum 

super altera, eorumque agnita fuit iuridica validitas per Decretum Sa

crae huius Congregationis die 14 Maii anni 1954 datum. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, eadem asserta miracula 

ad examen semel et iterum vocata sunt : primum in Praeparatoria Con

gregatione in Vaticanis aedibus die 25 Octobris 1955 celebrata; super 

altera vero sanatione nova Congregatio coacta est die 2 Maii anni 1961. 

Denique super utraque sanatione generalia habita sunt comitia die 

6 huius mensis Martii, coram Ssmo D. N. Ioanne Papa XXIII, in quibus 

Revmus Cardinalis Clemens Micara, Episcopus Veliternus et Causae 

Relator, dubium proposuit : An et de quibus miraculis, post indultam 

eidem Beato ab Apostolica Sede venerationem, constet in casu et ad 

effectum de quo agitur. Omnes qui interfuere Cardinales, Officiales Prae

lati Patresque Consultores suum quisque suffragium ediderunt. Bea

tissimus vero Pater, suffragia haec intento animo secutus, supernae 

sapientiae lumen impensius petiturus, sententiam proferre distulit. 
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Hodierno autem die 6 mensis Aprilis anni huius, Sacris religiosis

sime operatus, ad Se arcessiri iussit Revimos Cardinales Arcadium Lar

raona, S. R. C. Praefectum, et Clementem Micara, Causae Ponentem seu 

Relatorem, necnon R. P. Ferdinandum Antonelli O. F. M., Fidei Pro

motorem Generalem meque insimul a Secretis, iisque adstantibus solem

niter edixit : Constare de duobus miraculis, Beato Vincentio Pallotti